
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Informační etika, textový editor září  

- posuzuje získané 
informace z hlediska 
důvěryhodnosti 
 
- rozpoznává charakter 
nevěrohodných informací 
 
- k analýze užívá cesty 
odpovědí na otázky kdo, o 
čem, kde a proč informuje 
 
- přednostně užívá 
autorizovaných zdrojů a 
informací ověřených z více 
zdrojů 
 
- rozpozná tzv. hoax a ví 
jaký postoj k němu zaujmout 
 
- k zdůraznění nadpisů užívá 
WordArt 
 
- používá nástroje pro 
úpravu textu WordArtu 
 
- graficky doplňuje text tzv. 
kliparty případně Online 
obrázky 
 

Věrohodnost 
informací a 
informačních 
zdrojů, metody a 
nástroje jejich 
ověřování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Textový editor 
Word - prostředky 
k osvěžení textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
OVO: 
8, 5.p, 9, 
7.p,10 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Nebezpečí internetu, textový editor říjen  

- při vyhledávání informací 
postupuje poučeně a 
vědomě se vyhýbá 
informacím s negativním a 
závadovým obsahem 
 
- vyjmenuje příznaky 
závislosti na internetu a 
hrách 
 
- rozpozná zkreslenou realitu 
 
- při zveřejňování fotografií a 
osobních údajů chrání své 
soukromí 
 
- postupuje poučeně při 
odhalování přetvářky a 
falešné identity 
 
- zaujímá odpovědný a 
etický přístup k nevhodným 
obsahům vyskytujícím se na 
internetu 
 
- doplňuje text různými druhy 
čar a ohraničení 
 
 
 
- užívá v textu charakteristiky 
odstavce typu číslování a 
odrážky 

Nebezpečí 
internetu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Textový editor 
Word – čáry, 
ohraničení a 
stínování 
 
Textový editor 
Word – odrážky a 
číslování 

  
OVO: 
9, 5. p, 6.p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Nevyžádané zprávy, textový editor listopad  

- uvede možnosti, jak se 
rozesílatel nevyžádaných 
zpráv k adrese dostane 
 
- uplatňuje možnosti 
prevence nevyžádaných 
zpráv 
 
- využívá v textu různá 
nastavení řádkování 
 
- užívá editoru rovnic k 
zápisu jednoduchých 
matematických výrazů a 
vkládá je do textu 

Nevyžádané 
zprávy 
 
 
 
 
 
 
Textový editor 
Word – řádkování 
 
Textový editor 
Word – editor 
rovnic  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OVO: 
9, 6.p, 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 4 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Právo a software, textový editor prosinec  

- pracuje s informacemi a 
softwarem v souladu se 
zákony o duševním 
vlastnictví 
 
- objasní co je to licenční 
smlouva a jaké hlavní 
podmínky a údaje obsahuje 
 
- užívá záhlaví a zápatí 
k zobrazení data a číslování 
stránek 
 
- užívá různé formáty 
datumu a čísel stránek 

Ochrana práv 
k duševnímu 
vlastnictví 
 
 
 
 
 
 
Textový editor 
Word – záhlaví, 
zápatí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MdV/A, B   (INT) OVO: 
9, 6.p,11, 7.p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Zabezpečení počítače, textový editor leden  

- uplatňuje zásady ochrany 
před útoky zvenčí a 
nežádoucím přístupem k 
datům 
 
- vytváří a upravuje tabulky 
pomocí dostupných nástrojů 
 
- užívá předdefinované 
tabulky 
 

Zabezpečení 
počítače 
 
 
 
Textový editor 
Word - tabulky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OVO: 
9, 7.p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 6 - 

 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Textový editor únor  

- vkládá do textu graf 
 
- užívá různé typy grafů 
 
- upravuje vstupní data 
 
- upravuje vlastnosti grafu 
 
- upravuje objekt pomocí 
panelu nástrojů Obrázek 

Textový editor 
Word – vkládání 
diagramů 
 
 
 
 
 
Textový editor 
Word – úprava 
objektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OVO: 
9, 6.p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 7 - 

 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Výběr počítače, internet, textový editor, 
prezentace informací 

březen, duben  

- jmenuje výhody a 
nevýhody druhů počítačů 
 
- jmenuje hlavní parametry 
počítače  
 
- užívá internet k práci se 
vzdělávacími programy 
 
- užívá internet 
k vyhledávání informací o TV 
programech, počasí, kultuře, 
sportu, cestování a zábavě 
 
- užívá získaných dovedností 
v ovládání textového editoru 
k vytváření samostatných 
žákovských prací 

Parametry pro 
výběr vhodného 
počítače 
 
 
 
Užití internetu 
 
 
 
 
 
 
 
Textový editor 
Word 
 
 

 OVO: 
8, 6.p, 9, 7.p, 
10, 12, 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 8 - 

 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

PowerPoint květen  

- vkládá, řadí, upravuje a 
edituje snímky 
 
- vkládá objekty, obrázky, 
textová pole 
 
- formátuje objekty 
 

PowerPoint 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OVO: 
8, 5. p ,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 9 - 

 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Prezentace informací, užití výpočetní techniky červen  

- samostatně vytvoří 
dokument s uplatněním   
získaných dovedností 
(vyhledá informace, vytvoří  
text doplněný obrázky, 
zpracuje prezentaci) 
 
- orientuje se v širokém 
spektru oblastí užití 
výpočetní techniky 
 
 

Samostatná 
žákovská práce 
 
 
 
 
 
Využití počítačů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OVO: 
8, 6.p, 10, 11, 
7.p, 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


